平成 21 年 1 月 26 日
各 位

会 社 名  エスエス製薬株式会社
代表者名  代表取締役社長 羽鳥成一郎

（コード番号 4537 東証第一部）
問合せ先  財務経理部長 伊東良宏

（TEL．03-3668-4511）

事業構造改善費用の計上に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 12 月期において早期割増退職金他の事業構造改善費用を特別損失に

計上しておりますのでお知らせいたします。

記

○事業構造改善費用について
当社は、独自の戦略ＩＢＭ（理想のビジネスモデル＝Ideal Business Model）のもと、シ

ンプルで生産性の高い社内組織への構造改革を進めております。
その一環として、業務プロセスの見直しや組織・機構改革を推し進めてまいりました。そ

の改革の中で社員一人ひとりの価値観や自身のキャリア・ライフプランに照らし、社員自

身が新たな道を選択する場合があり、その際に早期割増退職金等の支援を実施しておりま

す。
また、平成 20 年 9 月に北海道物流センター及び九州物流センターに関わる業務をアウト

ソースしております。これに伴い移転費用、遊休設備の減損損失等が発生しております。
以上の理由により事業構造改善費用が発生しました。なお、内訳は以下の通りです。

早期割増退職金等                 １，０２７百万円
物流センターアウトソースに伴う移転費用等       １６４百万円（１６０百万円）
合計                       １，１９２百万円（１６０百万円）

（ ）内は減損損失分

以上